

Protokół nr 2/2018
z II Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 30 listopada 2018 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, natomiast zakończenie o godz. 12:35.

Na stan 14 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, kierownicy referatów oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica,
 - b) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica,
 - c) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica,
 - d) powołania Przewodniczącego Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica,
 - e) powołania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Brodnica,
 - f) powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Brodnica,
 - g) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2019 roku,
 - h) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 roku,
 - i) emisji obligacji,
 - j) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Brodnica,
 - k) udzielenia dotacji Gminie Miasta Brodnicy na modernizację odcinka ul. Krańcowej i odcinka ul. Polnej,
 - l) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia II Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada Gminy była władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący wniósł o zmianę zapisu w pkt 3 porządku obrad z „przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” na „uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji”. Radni w

głosowaniu przyjęli zmianę jednogłośnie 14 głosami „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 5e projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Brodnica oraz w pkt 5f projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Brodnica i przesunięcie alfabetycznie kolejnych podpunktów porządku obrad. Radni w głosowaniu przyjęli 14 głosami „za” zaproponowane zmiany. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Przewodniczący Tomasz Nowakowski odczytał porządek po zmianach.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4. Przewodniczący Rady powiedział, że przystępuje do pkt 4 porządku obrad tj. do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Powiedział, że w związku z § 36 ust. 1 Statutu Gminy Brodnica, który stanowi, że głosowanie tajne na sesji przeprowadza się przy pomocy odpowiednio przygotowanych kart do głosowania, zgodnie z ustalonym każdorazowo przez radę regulaminem wybór Wiceprzewodniczącego będzie się składał z następujących podpunktów:

- a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
- b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
- c) przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica,
- d) objaśnienie sposobu głosowania przez Komisję Skrutacyjną, głosowanie,
- e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

Następnie Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Poinformował radnych, że osoby, które będą kandydować na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Radny Tomasz Nowakowski zgłosił radnego Piotra Malinowskiego jako kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Radny Piotr Malinowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Maciej Popławski zgłosił radnego Piotra Nowakowskiego jako kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Radny Piotr Nowakowski wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie Rada przystąpiła do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący zaproponował 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Uwag nie było. Radni przystąpili do głosowania nad propozycją składu Komisji Skrutacyjnej. Jednogłośnie 14 radnych opowiedziało się „za” 3 osobowym składem Komisji Skrutacyjnej. Imienny wykaz z głosowania stanowi protokół nr 6 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Jarosław Dornakowski zgłosił Radną Agnieszkę Kowalkowską. Radna Agnieszka Kowalkowska zgłosiła radnego Marka Hoga, radny Kazimierz Piotrkowski zgłosił radną Kamilę Maciejewską. Zgłoszeni kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej. Jednogłośnie 14 głosami „za” radni opowiedzieli się za zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, że członkami Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani: radna Agnieszka Kowalkowska, radny Marek Hoga, radna Kamila Maciejewska.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę, aby członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali spośród siebie przewodniczącego oraz przygotowali karty do głosowania.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie i poinformował radnych, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Marek Hoga.

Następnie Przewodniczący powiedział, że Radni otrzymali regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. Otworzył dyskusję nad propozycją regulaminu. Nikt nie zabrał głosu. Radni przystąpili do głosowania nad regulaminem. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica (uchwała proceduralna - § 30 ust. 2 uchwały Nr XLV/259/18 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brodnica). Regulamin stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Marek Hoga przedstawił sposób głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej kolejno, zgodnie z listą obecności wywoływał radnych do odebrania karty do głosowania i oddania głosu w wyznaczonym do tego miejscu.

Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w celu podliczenia głosów i sporządzenia protokołu z głosowania.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania. Protokół stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wiceprzewodniczącym Rady został wybrany w głosowaniu tajnym Radny Piotr Malinowski.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski poinformował, że Rada Gminy Brodnica w ten sposób podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brodnica. (Uchwała Nr II/2/18). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 5 a) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski zaproponował 5 osobowy skład Komisji Rewizyjnej. Otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Marek Hoga proponując 4 osobowy skład komisji, ponieważ z udziału w Komisji Rewizyjnej wykluczeni są Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady.

Głos w dyskusji zabrała również Radna Agnieszka Kowalkowska, która wyraziła poparcie dla 5 osobowego składu komisji.

Kolejno głos zabrał Radny Jarosław Dornakowski. Zapytał, czy radny może być członkiem dwóch komisji oprócz przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Otrzymał odpowiedź, że może.

Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję. Przystąpił do głosowania nad wnioskiem nad 5 osobowym składem Komisji Rewizyjnej. Wniosek został przyjęty 13 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej. Radna A. Kowalkowska zgłosiła na kandydata radnego Jarosława Dornakowskiego, Radny J. Dornakowski zgłosił radnego Andrzeja Roskowskiego na członka tej komisji, Radny K. Piotrkowski zgłosił radną Agnieszkę Kowalkowską, radny M.Hoga zgłosił radnego Rafała Romana oraz radnego Romana Kaliszewskiego na członków tej komisji. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodniczący zamknął listę kandydatów. Radni 14 głosami „za” wyrazili zgodę na zamknięcie listy kandydatów. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący poddał również pod głosowanie sposób głosowania na członków Komisji rewizyjnej. Radni w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli sposób głosowania blokiem. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

14 głosami „za” Rada wybrała radnych: Jarosława Dornakowskiego, Andrzeja Roskowskiego, Agnieszki Kowalkowskiej, Rafała Romana i Romana Kaliszewskiego na członków Komisji Rewizyjnej. Na koniec Rada 14 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 5 b) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny Maciej Popławski zgłosił radnego Jarosława Dornakowskiego. Radny wyraził zgodę. Więcej zgłoszeń nie było, wobec czego Przewodniczący zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Następnie Radni przystąpili do głosowania za wyborem radnego Jarosława Dornakowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica. 14 radnych opowiedziało się „za”. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Radni przyjęli uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad 5 c) Przewodniczący Rady zaproponował 5 osobowy skład komisji. Otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął głosowanie nad 5 osobowym składem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” opowiedzieli się 5 osobowym składem ww. komisji. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Piotr Nowakowski zgłosił Radnego Marka Hoga. Radny Hoga wyraził zgodę na kandydowanie. Radny Marek Hoga zgłosił Radnego Krystiana Lewandowskiego na członka komisji. Radny Lewandowski wyraził zgodę. Radna Agnieszka Kowalkowska zgłosiła Radnego Piotra Nowakowskiego Radny nie wyraził zgody na kandydowanie. Radny Piotr Nowakowski zgłosił Radną Agnieszkę Kowalkowską. Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie. Wójt Adam Zalewski poprosił Przewodniczącego o zarządzenie przerwy. Przewodniczący Tomasz Nowakowski ogłosił 5 minutową przerwę (godz. 10:40)

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. (godz.10:46)

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji. Sam zgłosił Radnego Jarosława Dornakowskiego, jako kandydata. Radny wyraził zgodę. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący przystąpił do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów. Radni 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” zamknęli listę kandydatów. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytując jej skład. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad 5 d) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Jarosław Dornakowski zgłosił radnego Marka Hoga. Radny wyraził zgodę. Więcej zgłoszeń nie było, wobec czego Przewodniczący zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Następnie Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica. Jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad 5e) Przewodniczący Rady zaproponował 7 osobowy skład Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Otworzył dyskusję. Głos zabrała radna Agnieszka Kowalkowska, która powiedziała, że w jej przekonaniu komisje powinny być 5 osobowe, bo wtedy jest najzdrowsza, rzetelna praca. Dodał, że opinie do budżetu wydaje Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, ale wszystkie komisje pracują i również wydają opinię do budżetu. Radna Kowalkowska nie postawiła formalnego wniosku. O zabranie głosu w dyskusji poprosił sołtys wsi Kominy Kazimierz Słowiński. Przewodniczący zapytał radnych o zgodę na udzielenie głosu osobie z publiczności. 11 radnych było „za” udzielenie głosu, 3 „wstrzymało się” od głosu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Sołtys Komin Kazimierz Słowiński poprosił o określenie, czy Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy będzie komisją stałą, czy doraźną.

O zabranie głosu poprosiła Radna Kamila Maciejewska, która odczytała zapis art. 21 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 2009 r. o samorządzie gminnym. Dodała, że zmiany do budżetu wprowadzane są kilkakrotnie, więc to raczej oczywiste, że komisja będzie komisją stałą.

Głos zabrał radny Jarosław Dornakowski złożył wniosek, o to aby komisja miała charakter stałej komisji, więc aby odpowiedź na pytanie sołtysa należy przeprowadzić głosowanie, które jednoznacznie określi charakter komisji.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił Radcę Prawnego Małgorzatę Błaszczyk o wypowiedź na zadane pytanie. Radca powiedziała, że komisje doraźne powołuje się do wykonania określonego zadania np. do opracowania statutu gminy. Taka komisja zostaje powołana na czas realizacji tego zadania i w uchwale jest wyraźnie zapisane w jakim celu i na jaki okres taką komisję się powołuje. Omawiany projekt uchwały wyraźnie mówi o tym, że powoływana komisja jest komisją stałą.

Przewodniczący powiedział, że nie ma potrzeby głosowania nad tym tematem. Odpowiedział sołtysowi Komin, że jest to komisja stała.

Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął głosowanie nad 7 osobowym składem ww. komisji. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” opowiedzieli się 7 osobowym składem ww. komisji. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji. Na kandydatów zostali zgłoszenie radna Kamila Maciejewska (przez Radną A. Sławińską), radna Anna Sławińska (przez radnego J. Dornakowskiego), radny Piotr Nowakowski (przez radnego R. Romana), radny Kazimierz Piotrkowski (przez radną K. Maciejewską), radny Maciej Popławski (przez radnego M. Hoga), radny Tomasz Nowakowski (przez radnego P. Malinowskiego), radny Piotr Malinowski (przez radnego K. Piotrkowskiego). Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący przystąpił do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów. Radni 14 głosami „za” zamknęli listę kandydatów. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Ad 5 f) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Radna Anna Sławińska zgłosiła radną Kamilę Maciejewską. Radna wyraziła zgodę. Więcej zgłoszeń nie było, wobec czego Przewodniczący zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Następnie Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy

Brodnica. Jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Radny Krystian Lewandowski opuścił posiedzenie Rady Gminy.

Ad 5g) Przewodniczący o wprowadzenie poprosił Wójta Gminy Brodnica Adama Zalewskiego. Wójt przedstawił założenia projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodniczący powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2019 roku została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Ad 5h) Przewodniczący o wprowadzenie poprosił Wójta Gminy Brodnica Adama Zalewskiego. Wójt przedstawił założenia projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodniczący powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 roku została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 35 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Ad 5i) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta. Wójt wprowadził do projektu uchwały odczytując uzasadnienie merytoryczne do projektu. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodniczący powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie emisji obligacji została przyjęta 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”. Stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Ad 5j) Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Dornakowski, który poprosił o udzielenie informacji na jakich zasadach obliczane jest wynagrodzenie wójta i jaka była wysokość wynagrodzenia poprzedniego wójta. Wyjaśnień udzieliła Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska.

Ponownie głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Dornakowski, który wyraził swój pogląd zadając pytanie, czy zasadne jest przyznanie nowemu wójtowi, który dopiero zaczął wypełniać swoje obowiązki wynagrodzenie na najwyższym poziomie.

Kolejno głos zabrał Radny Marek Hoga, który powiedział, że idąc za tokiem myślenia radnego Dornakowskiego, nowym radnym, którzy nie mają doświadczenia w pracy samorządowej również powinno obniżyć się dietę do minimum.

Radny Jarosław Dornakowski odpowiedział, że nie widzi problemu w obniżeniu diety dla radnego. Dodał, że został radnym, aby ustalać, a nie zarabiać i jego wypowiedź nie prowadzi do tego, aby coś komuś zabrać, tylko jest wynikiem jego logicznego myślenia.

Głos zabrał Radny Maciej Popławski, który powiedział, że pensja obecnego wójta będzie mniejsza niż poprzednika, ponieważ jest mniejszy procent za usługę lat pracy.

Głos zabrał Przewodniczący Tomasz Nowakowski, który powiedział, że na dzisiejszej sesji Rada może tylko przyjąć bądź odrzucić projekt uchwały, innej możliwości nie ma. Dodał, że może zostać przygotowany nowy projekt uchwały w tej sprawie, który zostanie skierowany do zaopiniowania przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, która dopiero w dniu dzisiejszym została powołana. Przewodniczący poprosił o opinię Rady Prawnego w tej sprawie. Radca Małgorzata Błaszczyk powiedziała, że radni mogą zmieniać projekt uchwały, tym samym wynagrodzenie Wójta, ale zgodnie ze Statutem Gminy Brodnica, czyli przez złożenie wniosku do projektu uchwały na 3 dni robocze przed sesją.

Radca Prawny dodała, że podjęcie uchwały wydaje się konieczne, bo Wójt pozostaje bez wynagrodzenia, a pełni funkcję od momentu złożenia ślubowania w dniu 19 listopada.

Następnie głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, która powiedziała, że jeżeli dobrze rozumie to wójt zaczyna od przyznania 5 % za wysługę lat pracy.

Otrzymała odpowiedź, że 16 %.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Brodnica została przyjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Ad 5k) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta. Wójt wyjaśnił założenia projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Przewodniczący zapytał, czy jest to program jednoroczny.

Wójt odpowiedział, że porozumienie zostało podpisane na 5 lat, ale wywołana uchwała dotyczy tylko tego roku.

Przewodniczący zapytał, czy to porozumienie określa konkretne działania.

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Justyna Klimowska, która powiedziała, że porozumienie wymienia ulice, które przez 5 lat zostaną zmodernizowane, ale nie jest to katalog zamknięty. Każdego roku, wspólnie z Miastem będą ustalane drogi do remontu. Sekretarz dodała, że trzeba zacząć od ustalenia kwoty, aby zdecydować, który odcinek drogi i co będzie na tym odcinku wykonane.

Radna Agnieszka Kowalkowska wyraziła swoje poparcie dla współpracy z innym samorządem.

Głos zabrał Radny Maciej Popławski, który powiedział, że mieszkańcy gminy, którzy mieszkają przy tych drogach graniczących z miastem znajdują się w patowej sytuacji. Jeśli Gmina Brodnica nie dogada się z Miastem te drogi nie zostaną wyremontowane. Radny również wyraził poparcie dla tej inicjatywy.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski powiedział, że również popiera to działanie, tylko chciałby się dowiedzieć, czy i w jaki sposób kontroluje się wydane na dotacje środki finansowe.

Głos zabrał Skarbnik Witold Jastrzębski, który powiedział, że dotacje są po szczególnym nadzorem. Udziela się ich na podstawie umów, które dokładnie określają przeznaczenie dotacji, do kiedy musi zostać wydatkowana oraz sposób ich rozliczenia.

Przewodniczący powiedział, że takie było jego pierwsze pytanie, czy jest gdzieś określony zakres działań.

Głos ponownie zabrała Sekretarz Justyna Klimowska, która powiedziała, że na podstawie dzisiaj podjętej uchwały będzie podpisana umowa, której warunki i szczegóły będzie negocjował Wójt.

Głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, mówiąc, że dobrze, że są takie pytania, które przybliżają nam sprawę.

Radny Marek Hoga zabrał głos mówiąc, że w Miejskim Serwisie Telewizyjnym Burmistrz Miasta Brodnicy zadeklarował na przyszły rok kwotę 500 tys. zł. Przewodniczący zamknął dyskusję. Powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Gminie Miasta Brodnicy na modernizację odcinka ul. Krańcowej i odcinka ul. Polnej została przyjęta jednogłośnie 13 głosami. Stanowi załącznik nr 44 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Ad 5l) Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta. Wójt poprosił Panią Kierownik Marzannę Karbowską o wprowadzenie.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodniczący powiedział, że rada posiada kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Ad 6. Przewodniczący poinformował, że do Przewodniczącego rady nie wpłynęła żadna interpelacja, ani zapytanie.

Ad 7. Głos zabrał Marek Hoga, który odniósł się do propozycji złożonej na przez Radnego Jarosława Dornakowskiego, aby sesje odbywały się w ostatni piątek miesiąca. Radny Hoga zabrał głos w imieniu całego komitetu wyborczego, z którego startował mówiąc, że popiera taką propozycję.

Radny Jarosław Dornakowski podziękował.

Radny Maciej Popławski również wyraził swoje poparcie dla tego pomysłu mówiąc, że stały termin sesji będzie też ułatwieniem dla mieszkańców i pracowników urzędu.

Ponownie głos zabrał Radny Marek Hoga, który w imieniu radnych złożył wyrazy współczucia Radnemu Krystianowi Lewandowskiemu z powodu śmierci ojca.

Głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska, która powiedziała, że w poprzedniej radzie, radni składali się miesięcznie po 10 zł na w celu zakupu np. wiązanki pogrzebowej na pogrzeb kogoś bliskiego i zawsze szła delegacja. Radna dodała, że może warto byłoby to kontynuować.

Głos zabrał Przewodniczący Tomasz Nowakowski, który zaproponowała, aby po zakończeniu sesji radni pozostali na krótkie spotkanie organizacyjne, gdzie takie sprawy zostałyby uregulowane.

Kolejno głos zabrała Radna Kamila Maciejewska, która poprosiła Wójta i Przewodniczącego Rady o pozytywne rozpatrzenie wniosku mieszkańców wsi Gortatowo i Szymkowo, który została przekazany dziś rano. Chodzi o ustawienie wiaty przystankowej, która zabezpieczy dzieci przed deszczem i mrozem.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski poinformował, że do biura rady wpłynęły trzy wnioski, które zostaną przekazane do rozpatrzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który poinformował, że wpłynęło pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie konsultacji w oddziałach ARMiR dotyczących rejestracji kół gospodyń wiejskich.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski wracając do tematu zwołań sesji w ostatni piątek miesiąca powiedział, że oczywiście przychyli się do woli radnych i będzie się starał razem z Wójtem tak kierować pracami rady, żeby wszystkim pasowało.

Głos zabrał Radny Jarosław Dornakowski, który powiedział, że jest przedstawicielem Gminy w Izbie Rolnej i do tej pory nie miał możliwości przekazania informacji z tych spotkań na tereny wiosek. Poprzez rozesłanie informacji do sołtysów i rozwieszenie ich na tablicy ogłoszeń rolnicy mogliby się dowiedzieć, jakie sprawy są poruszane na zebrania w izbie rolnej.

Przewodniczący Rady złożył życzenia imieninowe wszystkim Andrzejom zebranym na sali.

Ad 8 Przewodniczący zamknął II sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant
Z p. Wójta
M. Budzich
mgr Magdalena Budzich
Inspektor ds. obsługi rady gminy
i szkoli szkolnych

Przewodniczący Rady Gminy

T. Nowakowski
Tomasz Nowakowski